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USTAWA

z dnia 17 listopada 2000 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.

Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100 oraz z 2000 r.
Nr 68, poz. 805) wprowadza si´ nast´pujàce zmia-
ny:

1) w art. 4:

a) w pkt 10 po wyrazach „miejsce zamieszkania po-
datnika;” dodaje si´ wyrazy „w przypadku osób
fizycznych nie wykonujàcych innych czynnoÊci
podlegajàcych opodatkowaniu poza importem
towarów — urzàd skarbowy w∏aÊciwy ze wzgl´-
du na miejsce zamieszkania;”,

b) w pkt 12 wyrazy „z wyjàtkiem drewna liÊciaste-
go, iglastego i egzotycznego (SWW: 4311, 4312
i 4319),” zast´puje si´ wyrazami „z wyjàtkiem
drewna egzotycznego (SWW: 4319),”;

2) w art. 7 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy „art. 190 § 1 
pkt 1—33” zast´puje si´ wyrazami „art. 190 § 1
pkt 1—31, 33”;

3) w art. 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zobowiàzanie podatkowe, kwot´ zwrotu ró˝ni-
cy podatku, kwot´ zwrotu podatku naliczonego
lub ró˝nicy podatku, o której mowa w art. 21
ust. 1, przyjmuje si´ w kwocie wynikajàcej z de-
klaracji podatkowej, chyba ˝e urzàd skarbowy
lub organ kontroli skarbowej okreÊli je w innej
wysokoÊci.”;

4) w art. 11 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych mo˝e okreÊliç, w drodze rozporzàdzenia,
przypadki stosowania specjalnego dokumentu
celnego dla potrzeb poboru podatków z tytu∏u
importu towarów oraz okreÊliç jego wzór i ro-
dzaj.”;

5) w art. 14:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) u których wartoÊç sprzeda˝y towarów w ro-
zumieniu art. 2 ust. 1 i 3, a tak˝e wartoÊç eks-
portu towarów lub us∏ug nie przekroczy∏a
∏àcznie w poprzednim roku podatkowym
kwoty wyra˝onej w z∏otych, odpowiadajàcej
kwocie 10.000 EURO,”

b) po ust. 1a dodaje si´ ust. 1b i 1c w brzmieniu:

„1b. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2,
nie stosuje si´:

1) od 1 stycznia 2001 r., w przypadku podat-
ników:

a) wykonujàcych czynnoÊci w zakresie
handlu, w tym równie˝ obnoÊnego
i obwoênego, oraz wykonujàcych
us∏ugi w zakresie:

— gastronomii,

— mechaniki precyzyjnej,

— mechaniki maszyn biurowych,

— wyrobu i naprawy wag,

— antykorozyjnego zabezpieczenia
pojazdów,

— mycia oraz smarowania samocho-
dów i motocykli oraz innych us∏ug
zwiàzanych z ich naprawà,

— elektromechaniki, z wyjàtkiem
dêwigowej, ch∏odniczej i pojazdo-
wej,

— rusznikarstwa,

— odÊwie˝ania i renowacji wyrobów
skórzanych i futrzarskich,

— mechanicznego czyszczenia i far-
bowania wyrobów futrzarskich,

— chemicznego czyszczenia i farbo-
wania wyrobów innych ni˝ futrzar-
skie,

— kuÊnierstwa,

— r´kawicznictwa — wyrób r´kawi-
czek skórzanych i skóropodob-
nych, z wyjàtkiem roboczych,
ochronnych i sportowych,

— wytwarzania szyldów,

— prania pierza i puchu,

którzy rozpocz´li wykonywanie czyn-
noÊci podlegajàcych opodatkowaniu
przed  2 marca 2000 r. i na dzieƒ 1 mar-
ca 2000 r. zatrudniali co najmniej
dwóch pracowników, w rozumieniu
przepisów o karcie podatkowej,

b) którzy rozpocz´li wykonywanie czyn-
noÊci podlegajàcych opodatkowaniu
w okresie od 2 marca do 31 grudnia
2000 r. i zatrudniali w jakimkolwiek
czasie tego okresu co najmniej dwóch
pracowników, w rozumieniu przepi-
sów o karcie podatkowej, i wykonywa-
li czynnoÊci, o których mowa w lit. a),



c) którzy rozpocznà wykonywanie czyn-
noÊci podlegajàcych opodatkowaniu
po 31 grudnia 2000 r. i b´dà wykony-
wali czynnoÊci, o których mowa
w lit. a),

2) od 1 stycznia 2002 r., w przypadku pozo-
sta∏ych podatników.

1c. Przepisy ust. 1b nie naruszajà przepisów
ust. 1 pkt 1 oraz ust. 6.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Je˝eli wartoÊç sprzeda˝y towarów u podatni-
ków zwolnionych od podatku na podstawie
ust. 1 pkt 1 przekroczy kwot´, o której mowa
w ust. 1 pkt 1, zwolnienie traci moc w mo-
mencie przekroczenia tej kwoty. Obowiàzek
podatkowy powstaje z chwilà przekroczenia
tej kwoty, a opodatkowaniu podlega nad-
wy˝ka ponad t´ kwot´. Za zgodà w∏aÊciwego
urz´du skarbowego podatnik mo˝e zmniej-
szyç podatek nale˝ny o podatek naliczony,
wynikajàcy z dokumentów celnych oraz
z faktur dokumentujàcych zakupy dokonane
przed dniem utraty zwolnienia, pod warun-
kiem:

1) sporzàdzenia spisu z natury zapasów tych
towarów posiadanych w dniu, w którym
nastàpi∏o przekroczenie kwoty, o której
mowa w ust. 1 pkt 1, oraz

2) przed∏o˝enia w urz´dzie skarbowym spisu,
o którym mowa w pkt 1, najpóêniej w cià-
gu 14 dni od dnia utraty zwolnienia.”,

d) ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia:

1) w terminie do 31 grudnia poprzedzajàce-
go rok podatkowy, kwot´, o której mowa
w ust. 1 pkt 1, obliczonà wed∏ug Êrednie-
go kursu EURO og∏aszanego przez Naro-
dowy Bank Polski na pierwszy dzieƒ ro-
boczy paêdziernika, w zaokràgleniu do
100 z∏,

2) list´ towarów i us∏ug, o których mowa
w ust. 10 pkt 1 lit. a) i pkt 2, z uwzgl´dnie-
niem klasyfikacji wydanych na podsta-
wie przepisów o statystyce publicznej.”;

6) w art. 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnik dokonujàcy jednoczeÊnie sprzeda˝y
towarów opodatkowanych i zwolnionych od
podatku oraz wykonujàcy czynnoÊci nie wymie-
nione w art. 2 obowiàzany jest do odr´bnego
okreÊlenia kwot podatku naliczonego, zwiàza-
nych ze sprzeda˝à opodatkowanà, zwolnionà
i niepodlegajàcà opodatkowaniu.”;

7) w art. 21:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podatnikom dokonujàcym sprzeda˝y towa-
rów opodatkowanych w ca∏oÊci lub w cz´Êci,

stawkà ni˝szà ni˝ okreÊlona w art. 18 ust. 1,
przys∏uguje prawo do zwrotu z urz´du skar-
bowego ró˝nicy podatku, o której mowa
w ust. 1, z zastrze˝eniem ust. 4.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. W przypadku gdy kwota nadwy˝ki podatku

naliczonego u podatnika dokonujàcego
sprzeda˝y towarów opodatkowanych staw-
kami ni˝szymi ni˝ stawka okreÊlona w art. 18
ust. 1 przekracza kwot´ wynoszàcà 22% ca∏o-
Êci obrotu opodatkowanego stawkami ni˝-
szymi, zwrotowi na rachunek bankowy pod-
lega nadwy˝ka do wysokoÊci tej kwoty. Pozo-
sta∏a cz´Êç nadwy˝ki podlega rozliczeniu
w trybie okreÊlonym w ust. 1.”;

8) w art. 21c w ust. 2 wyrazy „piecz´cià zaopatrzonà
w numerator” zast´puje si´ wyrazami „stemplem
zaopatrzonym w numerator”;

9) w art. 21e w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „wzór piecz´ci”
zast´puje si´ wyrazami „wzór stempla”;

10) w art. 27 w ust. 1 skreÊla si´ wyrazy „pkt 1”;

11) w art. 36 w ust. 1 wyrazy „ust. 2” zast´puje si´ wy-
razami „ust. 2—3”;

12) w art. 37:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Stawki akcyzy w stosunku do ceny sprzeda-

˝y u producentów, a u importerów do pod-
stawy okreÊlonej w art. 36 ust. 2—2b, wyno-
szà odpowiednio u producenta i u importera,
dla:
1) wyrobów przemys∏u spirytu-

sowego i dro˝d˝owego oraz 
wyrobów tytoniowych (za-
∏àcznik nr 6, poz. 13 i 17) 95% i 1900%,

2) paliw do silników (za∏àcz-
nik nr 6, poz. 1) 80% i 400%,

3) wyrobów winiarskich, pi-
wa oraz pozosta∏ych na-
pojów alkoholowych (za-
∏àcznik nr 6, poz. 14, 15 
i 19) 70% i 230%,

4) samochodów osobowych 
(za∏àcznik nr 6, poz. 5) 40% i 65%,

5) pozosta∏ych wyrobów 25% i 40%,
6) paliw gazowych do silni-

ków (za∏àcznik nr 6, 
poz. 21) 35% i 55%.”,

b) w ust. 2 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:
„1a) ustaliç minimalnà stawk´ podatku akcyzo-

wego dla papierosów,”

c) w ust. 3 w lit. b) wyrazy „ust. 2” zast´puje si´ wy-
razami „ust. 2—2b”,

d) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) sytuacj´ rynkowà w obrocie wyrobami akcy-
zowymi, z tym ˝e z zastrze˝eniem ust. 4a mi-

Dziennik Ustaw Nr 105 — 5923 — Poz. 1107



nimalna kwota podatku akcyzowego, o któ-
rym mowa w ust. 2 pkt 1a, naliczonego od ja-
kiegokolwiek rodzaju papierosów nie mo˝e
byç wy˝sza ni˝ 90% ca∏kowitej kwoty podat-
ku akcyzowego naliczonego od ceny równej
najpopularniejszej kategorii cenowej. Za naj-
popularniejszà kategori´ cenowà uwa˝a si´
cen´ detalicznà oznaczonà przez co najmniej
31 dni zgodnie z ust. 5, w ostatnich dwóch
miesiàcach danego roku, która wystàpi∏a
w obrocie i reprezentowa∏a grup´ papiero-
sów o najwi´kszej sprzeda˝y za ten rok.
W przypadku zbiegu kilku najpopularniej-
szych kategorii cenowych decyduje cena
póêniejsza, a w dalszej kolejnoÊci cena wy˝-
sza.”,

e) po ust. 4 dodaje si´ ust. 4a w brzmieniu:

„4a. W okresie 36 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝y-
cie ustawy minimalna kwota podatku akcy-
zowego wynosi 90% kwoty podatku akcyzo-
wego naliczonego od ceny równej najpopu-
larniejszej kategorii cenowej, o której mo-
wa w ust. 4 pkt 4.”,

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia,
szczegó∏owe zasady przekazywania przez
producentów i importerów wyrobów tyto-
niowych informacji dotyczàcych oznaczania
papierosów cenami detalicznymi, o których
mowa w ust. 5, oraz wielkoÊci rocznej sprze-
da˝y poszczególnych marek papierosów.”,

g) dodaje si´ ust. 7 i 8 w brzmieniu:

„7. Podatnikami podatku akcyzowego sà rów-
nie˝ osoby fizyczne, jednostki niemajàce
osobowoÊci prawnej i osoby prawne, które
nie sà producentami lub importerami papie-
rosów, w przypadku gdy:

1) dokonujà sprzeda˝y papierosów powy˝ej
ceny detalicznej oznaczonej zgodnie
z ust. 5,

2) po 1 marca 2001 r. dokonujà sprzeda˝y pa-
pierosów, które nie zosta∏y oznaczone ce-
nà detalicznà, o której mowa w pkt 1.

8. Do sprzeda˝y papierosów, o której mowa
w ust. 7 pkt 1, stosuje si´ stawk´ akcyzy
w wysokoÊci 400% maksymalnej ceny deta-
licznej papierosów, a w odniesieniu do sprze-
da˝y okreÊlonej w ust. 7 pkt 2 stosuje si´
stawk´ akcyzy ustalonà dla producenta
w ust. 1 pkt 3.”;

13) w art. 47 wyrazy „31 grudnia 2000 r.” zast´puje si´
wyrazami „31 grudnia 2002 r.”;

14) w art. 50:

a) w ust. 1 wyrazy „w okresie do dnia 31 grudnia
2000 r.” zast´puje si´ wyrazami „w okresie do
31 grudnia 2002 r.”,

b) w ust. 3 wyrazy „W okresie do dnia 31 grudnia
2000 r.” zast´puje si´ wyrazami „W okresie do
31 grudnia 2002 r.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do 31 grudnia 2003 r. stawk´ podatku 0%
stosuje si´ do:

1) sprzeda˝y w kraju:

a) wydawnictw dzie∏owych (SWW 2712),
oznaczonych stosowanymi na podsta-
wie odr´bnych przepisów symbolami
ISBN,

b) czasopism specjalistycznych,

2) importu:

a) drukowanych ksià˝ek i broszur (ex PCN
4901), oznaczonych stosowanymi na
podstawie odr´bnych przepisów sym-
bolami ISBN,

b) czasopism specjalistycznych.”,

d) dodaje si´ ust. 5b w brzmieniu:

„5b. Przez czasopisma specjalistyczne, o których
mowa w ust. 5 pkt 1 lit. b) i pkt 2 lit. b), na-
le˝y rozumieç wydawnictwa periodyczne
obj´te symbolem ISSN o tematyce szeroko
poj´tych zagadnieƒ odnoszàcych si´ do
dzia∏alnoÊci kulturalnej i twórczej, eduka-
cyjnej, naukowej i popularnonaukowej,
spo∏ecznej, zawodowej i metodycznej, re-
gionalnej i lokalnej, a tak˝e przeznaczone
dla niewidomych i niedowidzàcych, publi-
kowane nie cz´Êciej ni˝ raz w tygodniu
w postaci odr´bnych zeszytów (numerów)
obj´tych wspólnym tytu∏em, których za-
koƒczenia nie przewiduje si´, ukazujàce si´
na ogó∏ w regularnych odst´pach czasu
w nak∏adzie nie wy˝szym ni˝ 15 000 egzem-
plarzy.”,

e) w ust. 6 po wyrazach „ust. 1” dodaje si´ wyrazy
„i art. 47”,

f) po ust. 6 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych w porozumieniu z ministrem w∏a-
Êciwym do spraw kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego oraz ministrem w∏aÊciwym
do spraw nauki okreÊli, w drodze rozporzà-
dzenia, wykaz czasopism specjalistycznych,
o których mowa w ust. 5 pkt 1 lit. b) i pkt 2
lit. b) i ust. 5b, oraz warunki stosowania
stawki 0%.”;

15) w art. 51 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „w okresie do dnia
31 grudnia 2000 r.” zast´puje si´ wyrazami
„w okresie do 31 grudnia 2002 r.”;

16) w art. 54 w ust. 1 i 4 wyrazy „dnia 31 grudnia 2000 r.”
zast´puje si´ wyrazami „31 grudnia 2002 r.”;

17) w za∏àczniku nr 3 skreÊla si´ poz. 88;

18) w za∏àczniku nr 8 w poz. 7 w kolumnie 3 wyrazy
„z wyjàtkiem drewna liÊciastego, iglastego i egzo-
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tycznego (SWW: 4311, 4312 i 4319)” zast´puje si´
wyrazami „z wyjàtkiem drewna egzotycznego
(SWW: 4319)”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2001 r., z wyjàtkiem art. 1 pkt 4, pkt 5 lit. b) i d), pkt 12

lit. b), pkt 13, pkt 14 lit. a), e) i f) i pkt 16, które wchodzà
w ˝ycie z dniem og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 listopada 2000 r.

uchylajàce rozporzàdzenie w sprawie ustanowienia Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Konwencji Klimatycznej.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów
oraz o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r.
Nr 82, poz. 929) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Uchyla si´ rozporzàdzenie Rady Ministrów
z dnia 21 paêdziernika 1999 r. w sprawie ustanowienia

Pe∏nomocnika Rzàdu do Spraw Konwencji Klimatycz-
nej (Dz. U. Nr 86, poz. 957 i z 2000 r. Nr 8, poz. 86).

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 listopada 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie ustalenia terminu przedstawienia przez ministra w∏aÊciwego do
spraw rozwoju regionalnego projektu pierwszej narodowej strategii rozwoju regionalnego oraz programu

wsparcia.

Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 12 maja 2000 r.
o zasadach wspierania rozwoju regionalnego (Dz. U.
Nr 48, poz. 550 i Nr 95. poz. 1041) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
5 wrzeÊnia 2000 r. w sprawie ustalenia terminu przed-
stawienia przez ministra w∏aÊciwego do spraw rozwo-
ju regionalnego projektu pierwszej narodowej strategii

rozwoju regionalnego oraz programu wsparcia (Dz. U.
Nr 79, poz. 892) w § 2 wyrazy „30 listopada 2000 r.” za-
st´puje si´ wyrazami „31 grudnia 2000 r.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek

1110

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 listopada 2000 r.

w sprawie op∏aty za wydanie dowodu osobistego.

Na podstawie art. 36a ust. 3 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 1974 r. o ewidencji ludnoÊci i dowodach osobistych

(Dz. U. z 1984 r. Nr 32, poz. 174, z 1989 r. Nr 35, poz. 192,
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1997 r. Nr 113, poz. 733 oraz


